



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
شنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۰ - ۲۸ ربیع‌الثانی ۱۴۴۳  
سال بیست‌وسوم - شماره ۶۳۶۴ - ۱۶ صفحه  
قیمت: ۲۰۰۰ تومان

سر مقاله

### شورای هماهنگی مردم نهاد



عبدالله کنجی  
مدیرمسئول

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی یکی از کانون‌های میدان‌دار مانور مردمی و قدرت بسیج‌گری نظام جمهوری اسلامی است که منشأ خدمات بزرگی بوده است. با استغفار آیت‌الله جنتی، در حکم مسئول جدید این شورا نکات قابل توجهی آمده است که رویکرد و راهبردهای عملیاتی این شورا را دگرگون می‌سازد. رهبر انقلاب در بخشی از حکم حجت‌الاسلام موسی پور آورده است: «توصیه اینجانب مردمی کردن بزرگداشت‌ها و فعال کردن مساجد و نهادهای مردمی و به‌کارگیری ابتکارات و خلاقیت‌های جوانان انقلابی و طراوت و تازگی بخشیدن به مراسم دینی و انقلابی است. توصیه دیگر چابک و سبک‌سازی تشکیلات و زدودن زائده‌ها و فرسودگی‌های آن است.» نگارنده از دلایل یا زمینه‌توصیه دوم رهبری بی‌خبر است. لابد این شورا به یک تشکیلات عریض و طویل پروکرات تبدیل شده است که باید اصلاح شود.

بقیه در صفحه ۲

# ایران ۲ پیشنهاد جدی داد اروپا مهلت خواست

هفتمین دور مذاکرات هسته‌ای ایران و ۴+۱ دیروز در حالی به پایان رسید که طرف‌های اروپایی به عنوان پیاده‌نظام امریکاد مذاکرات ۲ طرح پیشنهادی ایران را برای مشورت به پایتخت‌های شان بردند تا با خرید زمان، نظر متحدان عبری-عربی را نیز در این زمینه جویا شوند | صفحه ۱۵



رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران کنگره ۳ هزار شهید استان ایلام:  
**بدون مجاهدت هیچ ملتی به قله نمی‌رسد**  
«چوار» مظلوم را به دنیا بشناسانید  
رهبر انقلاب در پیامی درگذشت آیت‌الله سید رضی شیرازی را تسلیت گفتند  
صفحات ۱۲ و ۳

**قالیباغ: پراید ۱۷۰ میلیونی نتیجه اشتباه محض در حمایت بی‌چون و چر از خودروسازان است**  
قول رئیس مجلس برای افزایش ظرفیت رشته‌های پزشکی در کنکور ۱۴۰۱  
صفحات ۱۲ و ۳

**صدر روز سربلند**  
برخلاف دولت قبل که بنیان گزارش صد روزه را گذاشت اما نتوانست در صد روز اول چیز قابل‌ذکری ارائه کند صد روز اول دولت سیزدهم کاملاً قابل‌اعتنا و گزارشی سربلند دارد

**صندوق توسعه استانی امتیاز بودجه ۱۴۰۱ برای نخستین بار**  
میر کاظمی: دیگر از لایحه قطور بودجه ۹ هزار ردیف تودر تو خبری نخواهد بود

**درگذشت نخستین نماینده ولی فقیه در سپاه کردستان**  
روزنامه جوان درگذشت حجت‌الاسلام حاج شیخ نورالدین حیدری نخستین نماینده ولی فقیه در سپاه کردستان را به فرزند ارجمندش دکتر ودود حیدری، مدیرمسئول سابق جوان تسلیت می‌گوید

## مدیرعامل «فملی» از دلایل افزایش سرمایه گفت:

# مطمئن‌ترین صنعت برای سرمایه‌گذاری هستیم دستیابی به درآمد ۵/۵ میلیارد دلاری تا ۴ سال آینده



ابلاغ خواهد شد. دو کارخانه ۳۰۰ هزار تنی یعنی ۶۰۰ هزار تن کانسارته در سربون در برنامه داریم و باید برنامه‌ریزی کنیم و بتوانیم کارخانه کانسارته جدید و محدوددهای جدید را به مدار بیاوریم. پروژه کوچک معدنی داریم که می‌خواهیم کارخانه بزرگ به صورت شرکت‌های اس‌بی‌بی شرکت‌های سهامی عام پروژه برنامه‌ریزی شده که مسیر را طی کند.  
**دستیابی به درآمد ۵/۵ میلیارد دلاری تا ۴ سال آینده**  
مدیرعامل شرکت مس گفت: می‌خواهیم در فاز اول ظرف سه تا ۴ سال آینده در آمدمان به بیش از ۵/۵ میلیارد دلار برسد و این اتفاق باعث می‌شود که ما جزو ده شرکت برتر دنیا در تولید مس قرار بگیریم. این اتفاق استراتژیک برای کشور، اقتصاد ملی و شرکت ملی صنایع مس ایران است که این مسیر را به طور محکم، مقتدرانه و علمی پیش ببرد.  
مدیرعامل شرکت مس ادامه داد: سال آینده با اضافه شدن درآلو حداقل ۱۲۰ هزار تن کانسارته، معدن دره‌زار ۱۵۰ هزار تن و فلوئاسیون سرباره ۷۰ هزار تن به تولیدات شرکت اضافه می‌شود که با قیمت کانسارته با ۲۲۰۰ دلار حداقل شرکت مس اضافه می‌شود. براهی می‌توان ارزیابی کرد که مس مسیر مثبت را طی می‌کند و قطعاً آینده خوبی را در کشور رقم خواهد زد.  
وی گفت: در سال آینده درآلو، دره‌زار و فاز ۳ تغلیظ سرباره راه‌اندازی خواهیم کرد. فاز ۳ سونگون شروع شده و فاز ۲ میدوک تا ماه دیگر عملیات اجرایی آن شروع می‌شود.



کانسارته نیز با ۱۹۱ هزار و ۵۶۳ تن ۴ درصد رشد را به ثبت رساندیم.  
مدیرعامل شرکت مس گفت: می‌توانید جاهای دیگر را هم ارزیابی کنید به‌رغم اینکه این موضوع و مشکلات برق، اما تولیدمان حدود ۵۰ درصد جلوتر است و مسیر خوبی را واقعاً داریم طی می‌کنیم و وظیفه خود می‌دانم که از تک‌تک کارکنان و مدیران کمال تشکر را داشته باشم که در این شرایط کار را جلو می‌برند.  
مدیرعامل شرکت مس با بیان اینکه در فروش خوشحالم بگویم که واقعاً امسال شرایط بسیار خوبی را دنبال می‌کنیم گفت: ما سال گذشته با توجه به اینکه رکورد بسیار خوبی داشتیم ۴۲ هزار میلیارد تومان فروش داشتیم و آخرین عدد منتشر شده در کمال در هشت ماهه امسال ۴۷ هزار ۹۰۰ میلیارد تومان بود.  
**ورود ۳۴۰ هزار تن کانسارته جدید به چرخه تولید در سه ماهه اول ۱۴۰۱**  
سعدمحمدی به توسعه‌های شرکت مس اشاره کرد و گفت: در حال حاضر در فاز اول بیش از ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون یورو به اضافه ۲۵ هزار میلیارد تومان که تقریباً نزدیک به ۱۵۰ هزار میلیارد تومان می‌شود برنامه‌ریزی کردیم که



افزود: موسسات بزرگ دنیا برای سال ۲۰۲۲ به دلیل اینکه ۱۳۸ هزار تن تقاضا بیشتر از تولید خواهد بود؛ قیمت افزایش پیدا خواهد کرد و به ۹۹۱۳ دلار خواهد رسید و برای سال ۲۰۲۳ به ۱۰۴۰۵ دلار می‌رسد و در سال ۲۰۲۴ به دلیل اینکه یکسری از پروژه‌ها در دنیا وارد تولید خواهد شد؛ به ۹۶۸۶ دلار رسیده و مجدداً در سال ۲۰۲۵ به ۱۰۰۶۲ دلار خواهد رسید.  
**جزو ۱۰ شرکت برتر دنیا در تولید مس قرار می‌گیریم**  
وی اظهار داشت: در مصرف مس پالایش‌شده ایران رتبه ۱۳ در آسیا و رتبه ۲۴ را در دنیا دارد. با سرمایه‌گذاری‌هایی که انجام شده؛ جایگاه ما در حال تغییر است. هدف ما این است که در این سرمایه‌گذاری‌ها جزو ۱۰ شرکت برتر دنیا در تولید مس قرار بگیریم.  
سعدمحمدی در خصوص تولیدات معدنی مس گفت: در مسحتوی رتبه ۱۵ دنیا و رتبه ۴ در آسیا قرار داریم. در تولید اندر رتبه ۱۲ دنیا و رتبه ۵ آسیا و در تولیدات پالایش شده مس رتبه ۱۹ دنیا و رتبه ۱۷ آسیا داریم و امیدواریم در سرمایه‌گذاری‌هایی که صورت می‌گیرد؛ انشالله... این رتبه‌ها به زیر ۱۰ کاهش پیدا کند.  
**آیا پتانسیل معدنی برای سرمایه‌گذاری داریم؟**  
وی افزود: تقریباً چند سال گذشته ذخایر ایران حدود ۳۰ میلیون تن مس خالص بود الان در جدول مس خالص ما به ۴۲ میلیون تن رسیده است. در واقع ۴۸ درصد از ذخایر جهان مربوط به ایران است و رتبه هفتم را داریم.  
**«سربدون» معدنی در کلاس جهانی**  
مدیرعامل شرکت مس به اقدامات سال ۹۸ تا ۶ ماهه سال ۱۴۰۰ در خصوص اکتشافات پرداخت و گفت: خوشحالم بگویم که کشف معدن جدید «سربدون» توسط همکاران

دکتر اردشیر سعدمحمدی در مجمع عمومی فوق‌العاده با تشریح دلایل بنیادی برای افزایش سرمایه گفت: این صنعت بزرگ با توجه به طرح‌های توسعه در دست اجرا و رشد ذخایر معدنی دستیابی به درآمد ۵/۵ میلیارد دلاری را تا ۴ سال آینده هدف‌گذاری کرده است.  
در همین زمینه ۲ آذر ماه مجمع عمومی فوق‌العاده شرکت ملی صنایع مس ایران با هدف دستور کار افزایش سرمایه از ۲۰ هزار به ۴۰ هزار میلیارد تومان و تأمین مالی بخش بزرگی از طرح‌های توسعه معدنی مس در کشور برگزار شد. در این مراسم دکتر «اردشیر سعدمحمدی» مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران به تشریح عوامل و دلایل بنیادی برای افزایش سرمایه و سرمایه‌گذاری روی طرح‌های توسعه برای سهامداران پرداخت. در نهایت با رأی سهامداران شرکت ملی صنایع مس ایران افزایش سرمایه ۱۰۰ درصدی سرمایه «فملی» به عنوان بزرگ‌ترین افزایش سرمایه تاریخ بورس از محل سود انباشته به تصویب رسید تا نماد فملی صاحب سرمایه ۴۰ هزار میلیارد تومانی شود.  
**کاهش عیار معادن و افزایش میزان تقاضا**  
مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران در ابتدای مجمع با اشاره به شرایط جهانی تولید در حوزه صنعت مس گفت: با توجه به قیمت‌ها و کاهش میزان عیار معادن و افزایش میزان تقاضا، روند تولید مثبت است و به همین دلیل هم قیمت‌های مس فزونی پیدا کرده و افزایش مناسبی را شاهد آن هستیم.  
مدیرعامل شرکت مس با بیان اینکه یکی از نکاتی که توسط سهامداران سؤال می‌شود که «گر قرارت افزایش سرمایه دهید آینده قیمتی مس چه روندی را دنبال می‌کند؟»